2

ПОСТАНОВЛЕНИЕ АДМИНИСТРАЦИИ ГОРОДА № 3470 от 11.05.2016
О внесении изменений
в постановление Администрации
города от 03.09.2014 № 6086
«О порядке определения объема
и предоставления субсидий территориальным общественным самоуправлениям города Сургута
на осуществление собственных инициатив по вопросам местного значения»
В соответствии с распоряжением Администрации города от 30.12.2005             № 3686 «Об утверждении Регламента Администрации города»:
1. Внести в постановление Администрации города от 03.09.2014 № 6086                       «О порядке определения объема и предоставления субсидий территориальным общественным самоуправлениям города Сургута на осуществление собственных инициатив по вопросам местного значения» (с изменениями                       от 15.12.2014 № 8460, 12.03.2015 № 1658, 17.07.2015 № 5016, 29.09.2015                    № 6811, 04.02.2016 № 706, 10.03.2016 № 1638, 31.03.2016 № 2322) следующие изменения:
в приложении к постановлению:
1.1. Пункт 2.19 изложить в следующей редакции:
«2.19. При наличии неиспользованного остатка субсидии на реализацию проектов за отчетный квартал:
- перечисление субсидии на реализацию проектов на следующий квартал (оставшихся 50%) производится с учетом уменьшения ее размера на сумму             неиспользованного остатка;
- перечисление субсидии на развитие ТОС на следующий квартал (оставшихся 50%) (у) производится по следующей формуле:
у = х*S смет.кв. – (S аванс)
х = S тос./S смет, где:
х – доля субсидии на развитие ТОС (S тос.) от субсидии на реализацию проекта (S смет);
S смет.кв. – итоговая сумма перечисленных средств субсидии на реализацию мероприятий проекта в текущем квартале;
S аванс – сумма перечисленного авансового платежа субсидии на развитие ТОС в текущем квартале;
- перечисление субсидии на реализацию проектов и субсидии на развитие ТОС при переносе сроков реализации мероприятий ТОС в соответствии                       с пунктом 2.24 настоящего порядка производится в полном объеме согласно утвержденному графику перечисления субсидии.
При наличии неиспользованного остатка субсидии на развитие ТОС                при условии полного использования средств субсидии на реализацию проектов            за отчетный квартал перечисление субсидии на реализацию проектов и субсидии на развитие ТОС на следующий квартал производится в полном размере        согласно утвержденному графику перечисления субсидий».
1.2. В пункте 2.24:
- слова «до 15 марта» заменить словами «до 31 марта»;
- слова «до 15 июня» заменить словами «до 30 июня».
2. Управлению информационной политики опубликовать настоящее                 постановление в средствах массовой информации и разместить на официальном портале Администрации города.
3. Контроль за выполнением постановления оставляю за собой.
Глава города                                                                                                Д.В. Попов